
UCHWAŁA NR XII/67/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 6 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr IX/50/2019 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. § 3 Uchwały nr IX/50/2019 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych otrzymuje brzmienie: 
„Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn stawki za pobyt, 
wynoszący 60 zł za jeden dzień pobytu osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, liczby dni pobytu 
oraz wysokości odpłatności za pobyt liczonej od dochodu, zgodnie z § 2". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 030A50ED-7751-4F3D-8DDC-4EE67E9B2EE2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu, Wydział Nadzoru i Kontroli, zwrócił uwagę o konieczności
zawarcia w uchwale Rady Miejskiej konkretnej stawki za jeden dzień pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu
chronionym.

Zmiana Uchwały nr IX/50/2019 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych podyktowana jest
koniecznością określenia stawki dobowej w w/w placówkach. Stawka dobowa, o której mowa w §1 projektu
uchwały stanowi średni koszt dobowy pobytu osoby w placówce. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych,
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Sporządziła:

Małgorzata Siemińska

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie

Id: 030A50ED-7751-4F3D-8DDC-4EE67E9B2EE2. Podpisany Strona 1




